Câmara Municipal de Santa Bárbara d’Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 406/2022

Manifesta aplauso a Deputada
Federal Renata Abreu, pela grande
contribuição para benefício da
população do município de Santa
Bárbara d’Oeste através de
emendas parlamentares e
programas do governo.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,
Senhoras Vereadoras,

                    CONSIDERANDO que a Deputada Federal Renata Abreu é uma
deputada atuante com defesa de bandeiras de diversas temáticas, sua
importância frente ao Partido PODEMOS, do qual é a atual Presidente
Nacional, representa a força da mulher em uma liderança forte e de destaque;

                   CONSIDERANDO que a Deputada Federal Renata Abreu, através
da exemplar condução do mandato promoveu a destinação, de emendas
parlamentares do orçamento da União ao município de Santa Bárbara d’Oeste,
nos valores de 1milhao para Área da Saúde, 2milhoes e 400mil para Área dos
Esportes, 150 mil para Área de Segurança;

                   CONSIDERANDO também que a Deputada Federal Renata Abreu
intermediou com o Deputado Estadual Ataide Teruel, do Podemos, junto a
Secretaria de Esportes do Estado de São Paulo, programas do governo
destinando uma Areninha com campo de futebol society mais quadra de
basquete 3×3 e academia ao ar livre para o bairro Jardim Europa , uma pista
de skate a ser construída em frente ao Parque Tom Leite na Rua Curitiba no
bairro Cidade Nova, troca do piso Ginásio Poliesportivo Vereador José Salves
localizado na Rua da Batata nº 234, no Bairro Jardim Pérola, totalizando com
as verbas de emendas parlamentares mais de 7 milhões de investimentos para
o nosso munícipio de Santa Bárbara d’Oeste-SP.

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

49
46

/2
02

2
29

/0
8/

20
22

 1
4:

42
 -

 C
H

A
V

E
: W

4S
B

-B
8J

M
-A

24
K

-1
6P

A

Câmara Municipal de Santa Bárbara d’Oeste
“Palácio 15 de Junho”

         Por todas as razões aqui expostas, nos termos do Capítulo IV do Título V
do Regimento Interno desta Casa de Leis, A CÂMARA MUNICIPAL DE
SANTA BÁRBARA D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, aplaude a
Deputada Federal Renata Abreu, pela exemplar condução do Mandato e pela
grande contribuição para benefício da população do município de Santa
Bárbara d’Oeste através de emendas parlamentares e programas do governo,
requerendo que, a presente Moção, seja encaminhada à excelentíssima
senhora Renata Abreu, Deputada Federal (Gabinete 717 – Anexo IV - Câmara
dos Deputados, Palácio do Congresso Nacional - Praça dos Três Poderes
Brasília - DF - Brasil - CEP 70160-900).

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 29 de agosto de 2.022.

Reinaldo Casimiro
-vereador-

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

49
46

/2
02

2
29

/0
8/

20
22

 1
4:

42
 -

 C
H

A
V

E
: W

4S
B

-B
8J

M
-A

24
K

-1
6P

A

 CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA D’OESTE

Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste, 29 de agosto de 2022

3

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste. Para
verificar as assinaturas, clique no link:
http://consulta.siscam.com.br/santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=W4SBB8JMA24K16PA,
ou vá até o site http://consulta.siscam.com.br/santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o
código abaixo para verificar se este documento é válido:

Código para verificação: W4SB-B8JM-A24K-16PA

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

49
46

/2
02

2
29

/0
8/

20
22

 1
4:

42
 -

 C
H

A
V

E
: W

4S
B

-B
8J

M
-A

24
K

-1
6P

A

http://consulta.siscam.com.br/https:/santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=W4SBB8JMA24K16PA
http://consulta.siscam.com.br/https:/santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: W4SBB8JMA24K16PA
		2022-08-30T11:49:40-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
	Assinatura